
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2021 № 1133
г. Вытегра

О проведении конкурсов в рамках 
«Покровской ярмарки»

В целях возрождения и сохранения народных традиций, поддержки ме­
стных сельскохозяйственных товаропроизводителей, развития потребитель­
ского рынка товаров и услуг, в соответствии с пунктами 19.2 и 25 части 1 
статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядка организации ярмарок и требования к организации продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской об­
ласти, утверждённого постановлением Правительства Вологодской области 
от 19 апреля 2010 года № 437 (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках проведения «Покровской ярмарки» 9 октября 2021 года 
провести конкурсы:

- «Лучшая организация ярмарочной торговли»;
- «Ароматное варенье -  душе наслаждение!»;
- «Дары земли Вытегорской»;
- «Чучело огородное моё»;
- «Сенокосные чудеса».
2. Утвердить составы конкурсных комиссий и положения о конкурсах, 

указанных в пункте 3 настоящего постановления, согласно приложениям 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администрации района А. В. Скресанов



2

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 08.10.2021 № 1133

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса 
«Лучшая организация ярмарочной торговли» 

в рамках «Покровской ярмарки».

Скресанов А. В. -  руководитель Администрации Вытегорского муни­
ципального района, председатель организационного комитета, председатель 
комиссии;

Полосина И.Б. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и 
природопользования Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ломкова Н.А. -  начальник отдела сельского хозяйства и природополь­
зования Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского му­
ниципального района;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования дохо­
дов Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Юрышева О. В. -  начальник управления культуры и молодёжной поли­
тики Администрации Вытегорского муниципального района;

Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации Вы­
тегорского муниципального района.



3

Приложение 2 
к постановлению 

Администрации района 
от 08.10.2021 № 1133

ПОЛОЖЕНИЕ 
о конкурсе «Лучшая организация ярмарочной торговли» 

в рамках « Покровской ярмарки».
(далее - конкурс)

1. Основные положения
1.1. Целью проведения конкурса являются привлечение и повышение 

уровня социальной значимости местных товаропроизводителей, владельцев 
личных подсобных хозяйств и стимулирование взаимодействия органов ме­
стного самоуправления с жителями района, нацеленного на развитие личного’ 
подворья и фермерства.

1.2. Задачей конкурса является определение наибольшего ассортимента 
представленной сельхозпродукции крестьянско-фермерскими хозяйствами, 
определение мастерства участников в оформлении торгового места с учетом 
сохранения народных традиций и выявление лучших поселений, организо­
вавших ярмарочную торговлю сельскохозяйственной продукцией и предста­
вивших наибольшее количество личных подсобных хозяйств своего поселе­
ния, привлечение школ к оформлению ярмарочного места и участию в кон­
курсе; установление творческих контактов и обмен опытом работы.

1.3. Организатор конкурса - Администрация Вытегорского муници­
пального района. Организация конкурса возлагается на отдел сельского хо­
зяйства и природопользования Администрации Вытегорского муниципально­
го района.

2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Дата проведения конкурса 09 октября 2021 года
Время проведения: с 10 до 12 часов.
2.2. Место проведения: площадь перед ККЗ «Волго-Балт».
2.3.В конкурсе могут принимать участие сельские поселения, входящие 

в состав Вытегорского муниципального района (в составе делегации могут 
быть предприятия и организации всех форм собственности, владельцы лич­
ных подсобных хозяйств), образовательные учреждения, сельхозтоваропро­
изводители Вытегорского муниципального района.

3. Номинации и критерии оценки конкурса

Конкурс проводится в следующих номинациях:
- «Лучшая торговая точка»
Критерии оценки:



4

- лучшее оформление, соответствующее тематике праздника;
- товарная насыщенность;
- внешний вид продавца.
- «Лучший зазывала-продавец»
Критерии оценки:
- оригинальность идеи;
- умение общаться с покупателями;
- внешний вид (костюм);
- культура речи.
- «Товар вне конкуренции»
Критерии оценки:
- товар, завоевавший самый высокий рейтинг продаж (наличие очереди 

у торговой точки).
- «Эксклюзив»
Критерии оценки:
- необычность внешнего вида;
- нехарактерность продукта для данной местности;
- наличие на ярмарке в единственном экземпляре.
- «Лучшее дизайнерское оформление торговой точки»
Критерии оценки:
- оригинальное оформление торговой точки;
- интересный костюм продавца.
- «Самое оригинальное оформление витрины» для продажи овощей, 

ягод, меда, молока, грибов и самое лучшее оформление торговой точки.
Критерии оценки:
- оригинальность и красочность оформления витрины для продажи 

овощей, ягод, меда, молока, грибов и самое лучшее оформление торговой 
точки.

- «Лучший головной убор»
Критерии оценки:
- головной убор должен быть сделан из плодов и (или) цветов и (или) 

овощей, возможно использование в качестве основы соломенной шляпки.
- Умелец -  золотые руки» проводится среди ремесленников.
Критерии оценки:
- наличие ремесленных изделий и рукоделия;
- обучение народным ремёслам (проведение мастер-классов);
- проявление творческой фантазии продавца при представлении своих 

изделий покупателям.

4. Подведение итогов и награждение победителей

4.1. Победители Конкурса определяются простым большинством голо­
сов в каждой номинации в соответствии с критериями, указанными в п.З На­
стоящего Положения. Победителем признаётся участник, набравший наи­
большее количество баллов.



5

4.2. Итоги конкурса подводятся по окончанию всех конкурсных 
выступлений.

4.3. По окончании ярмарки проводится награждение победителей 
конкурса, занявших 1 места в каждой номинации ценными подарками и 
дипломами участника ярмарки.

4.4. Участники конкурса, не занявшие призовых мест, могут быть 
награждены поощрительными призами.

4.5. Награждение производится в рамках проведения «Покровской 
ярмарки».



6

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 08.10.2021 № 1133

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса 

«Ароматное варенье - душе наслаждение! » 
в рамках «Покровской ярмарки»

Скресанов А. В. -  руководитель Администрации Вытегорского муни­
ципального района, председатель организационного комитета, председатель 
комиссии;

Полосина И.Б. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и 
природопользования Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ломкова Н.А. -  начальник отдела сельского хозяйства и природополь­
зования Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского му­
ниципального района;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования дохо­
дов Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Юрышева О. В. -  начальник управления культуры, физической культу­
ры и молодёжной политики Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации Вы­
тегорского муниципального района.



7

Приложение 4 
к постановлению 

Администрации района 
от 08.10.2021 № 1133

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного конкурса «Ароматное варенье - душе наслажде­

ние! » в рамках «Покровской ярмарки»

1. Организаторы конкурса - Администрация Вытегорского муници­
пального района.

2. Цели и задачи конкурса:
-совершенствование и дальнейшее развитие традиций проведения ме­

роприятий, направленных на привлечение интереса к современному конди­
терскому искусству;

-демонстрация достижений кондитерского искусства;
-совершенствование технологий приготовления;
-обмен опытом, возрождение старинных рецептов приготовления ва­

ренья и выпечки;
-знакомство с особенностями национальной кухни.
3. Сроки, место проведения конкурса:
3.1. Конкурс проводится в рамках проведения «Покровской ярмарки» 

09 октября 2021 года в 10.00 часов.
3.2. Все конкурсные работы будут представлены на площади перед 

ККЗ «Волго-Балт».
3.3. Конкурсные работы необходимо представить 9 октября 2021 года 

до 9 часов на площади перед ККЗ «Волго-Балт».
3.4. Заявки на участие в конкурсе принимаются в отделе сельского хо­

зяйства и природопользования Администрации Вытегорского муниципально­
го района по адресу: г. Вытегра, ул. Ленина, д. 68, каб. 10 или по электронной 
почте agrо@vytegra-adm.ru.

В заявке необходимо указать: номинацию, название, фамилию и имя 
автора (или название авторской группы), контактный телефон.

4. Участниками конкурса могут стать:
- сельские поселения;
- предприятия общественного питания;
- ветеранские организации;
- личные подсобные хозяйства.
5. Условия проведения конкурса:
5. 1. На конкурс представляется продукция собственного изготовления, 

приготовленная в домашних условиях и на предприятиях общественного пи­
тания.



5. 2. Продукция, представленная на конкурс должна отражать тематику 
празднования Покровской ярмарки и иметь визитную карточку следующего 
содержания: Ф.И.О. участника конкурса (наименование предприятия, Ф.И.О. 
представителя), название конкурсной работы, номинация.

5.3. Изделия, выставленные на конкурс, не подлежат возврату.
6. Номинации и критерии оценки конкурса:
Конкурс проводится в следующих номинациях:
- «Самое вкусное варенье»
Критерии оценки:
- вкусовые качества варенья;
- эстетический вид изделия и тары;
- презентация изделия.
- «Наше варенье - всем на удивление»
Критерии оценки:
- использование необычных ягод и плодов;
- выявление экзотического вкуса и цвета варенья;
- презентация изделия.
- «Варенье - лучшее лекарство»
Критерии оценки:
- полезность варенья по медицинским аспектам;
- вкусовые качества варенья;
- презентация изделия.
- «Бабушкино варенье»
Критерии оценки:
- старинные рецепты приготовления;
- вкусовые качества варенья;
- презентация изделия.

- «Лучший пирог с вареньем»
Критерии оценки:
- дизайн и оформление изделия;
- презентация изделия;
- оригинальность в названии изделия;
- вкусовые качества изделия.
7. Подведение итогов и награждение участников конкурса.
7.1. По итогам конкурса конкурсная комиссия выявляет победителей в 

вышеперечисленных номинациях.
7.2. Победители Конкурса определяются простым большинством голо­

сов в каждой номинации в соответствии с критериями, указанными в п.6 На­
стоящего Положения:

7.3. По окончании ярмарки проводится награждение победителей 
конкурса, занявших 1 места в каждой номинации ценными подарками и 
дипломами участника ярмарки.

7.4. Участники конкурса, не занявшие призовых мест, могут быть 
награждены поощрительными призами.



7.5. Конкурсная комиссия оставляет за собой право присуждать не все 
призовые места.

7.6. Награждение производится в рамках проведения «Покровской 
ярмарки».

9



10

Приложение 5
к постановлению

Администрации района
от 08.10.2021 № 1133

Состав
конкурсной комиссии по проведению выставки-конкурса 

«Дары земли Вытегорской» 
в рамках «Покровской ярмарки».

Скресанов А. В. -  руководитель Администрации Вытегорского муни­
ципального района, председатель организационного комитета, председатель 
комиссии;

Полосина И.Б. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и 
природопользования Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Ломкова Н.А. -  начальник отдела сельского хозяйства и природополь- - 

зования Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского му­
ниципального района;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования дохо­
дов Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культу­
ры и молодёжной политики Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации Вы­
тегорского муниципального района.



11

Приложение 6 
к постановлению 

Администрации района 
от 08.10.2021 № 1133

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районной выставке - конкурсе 

«Дары земли Вытегорской» 
в рамках «Покровской ярмарки».

1. Общее положение.
1.1. Выставка-конкурс «Дары земли Вытегорской» (далее — Конкурс) 

проводится в рамках празднования Покровской ярмарки.
1.2. Организаторами Конкурса является Администрация Вытегорского 

муниципального района.
2. Цели и задачи Конкурса:
- предоставление возможности творческой самореализации частных 

лиц и коллективов Вытегорского муниципального района;
- обмен творческим опытом участников;
- проявление и стимулирование творческой фантазии в представлении 

композиции или конкурсной продукции.
3. У частники Конкурса.
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются все желающие.
3.2. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные авторы, 

так и авторские коллективы (семейные, трудовые, школьные, студенческие, 
смешанные и т. д.)

4. Номинации и критерии оценки конкурса.
По всем номинациям конкурса «Дары земли Вытегорской» оценивают­

ся:
- наличие у конкурсанта тематического (народного, стилизованного 

ярмарочного и т.д.) костюма;
- красочное, оригинальное оформление композиции или результатов 

урожая;
- проявление творческой фантазии в представлении композиции или 

конкурсной продукции.
Конкурс проводится в следующих номинациях:
- «Цветочная симфония» (изготовление композиций из цветочных 

культур, природных материалов в любой технике исполнения)
Критерии оценки:
- оригинальность цветочной композиции, художественный замысел, 

дизайн, уровень сложности;
- креативное название;
- презентация композиции.
- «Садовая фантазия» (изготовление композиций из овощных, плодо­

во-ягодных культур, природных материалов в любой технике исполнения)



12

Критерии оценки:
- разнообразие форм и техник, качество исполнения работы;
- количество и разнообразие элементов композиции;
- оригинальность названия;
- презентация композиции.
- «Урожай года»
Критерии оценки:
- разнообразие ассортимента представленных плодов;
- оригинальность оформления результатов урожая;
- презентация композиции.
- « Чудо-овощ»
Критерии оценки:
- представление плодово-ягодных, овощных культур малоизвестных и 

редко выращиваемых на Севере;
- презентация композиции.
5. Условия проведения конкурса.
5.1. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в отделе сельского хо­

зяйства и природопользования управления стратегического развития Адми­
нистрации Вытегорского муниципального района, по адресу: г. Вытегра, 
ул. Ленина, 68, каб.10 или по электронной почте agro@vytegra-adm.ru). В за­
явке необходимо указать: номинацию, название работы, фамилия и имя авто­
ра (или название авторской группы), возраст, учреждение, телефон.

5.2. Доставка конкурсной продукции осуществляется участниками кон­
курса самостоятельно.

5.3. Выставка проводится 09 октября 2021 года года с 10 до 13часов на 
площади перед ККЗ «Волго-Балт».

5.4. Участники, могут забрать свои работы по окончанию выставки 9 
октября 2021 года с 13 до 14 часов.

6. Награждение участников и победителей конкурса.
6.1. Для подведения итогов конкурса организатор создает конкурсную 

комиссию. Комиссия оценивать работы будет 09 октября 2021 года с 10 
до 11 часов.

6.2. Победители Конкурса определяются простым большинством голо­
сов в каждой номинации.

6.3. Все участники Конкурса награждаются памятными дипломами, а 
победители каждой номинации - ценными подарками за 1 место.

6.4. Конкурсная комиссия вправе учреждать поощрительные призы для 
авторов наиболее интересных работ.

6.5. Награждение производится в рамках проведения «Покровской 
ярмарки». ---- —

mailto:agro@vytegra-adm.ru


13

Приложение 7
к постановлению

Администрации района
от 08.10.2021 № 1133

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на самую оригинальную куклу «Чучело огородное моё» 
в рамках «Покровской ярмарки»

Скресанов А.В. -  руководитель Администрации Вытегорского муни­
ципального района, председатель организационного комитета, председатель 
комиссии;

Ломкова Н.А. -  начальник отдела сельского хозяйства и природополь­
зования Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Полосина И.Б. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и 
природопользования Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культу­

ры и молодёжной политики Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского му­
ниципального района;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования дохо­
дов Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации Вы­
тегорского муниципального района.



14

Приложение 8 
к постановлению 

Администрации района 
от 08.10.2021 № 1133

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном конкурсе 

на самую оригинальную куклу «Чучело огородное моё» 
в рамках «Покровской ярмарки»

1. Общие положения.
1.1. Конкурс на самую оригинальную куклу «Чучело огородное моё» 

(далее - Конкурс) проводится в рамках празднования Покровской ярмарки.
1.2. Организаторами Конкурса является Администрация Вытегорского 

муниципального района.
2. Цели и задачи Конкурса:
- предоставление возможности творческой самореализации частных 

лиц и коллективов Вытегорского муниципального района;
- обмен творческим опытом участников;
- содействие росту профессионального мастерства участников конкур­

са;
- стимулирование творческой инициативы;
- выявление и поощрение лучших мастеров - авторов оригинальных ку­

кол.
3. Участники Конкурса.
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются все желающие.
3.2. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные авторы ку­

кол, так и авторские коллективы (семейные, трудовые, школьные, студенче­
ские, смешанные и т. д.).

4. Требования, предъявляемые к работам.
4.1. Для изготовления куклы-чучела допускается использование любых 

материалов.
4.2. Необходимо предусмотреть возможность установки куклы на от­

крытой площадке.
4.3. Куклы должны иметь устойчивую подставку: крестовину, удли­

ненный шест (брус) для установки куклы, специальную опору или т. п.
4.4. Кукла должны быть полностью подготовлена для демонстрации, 

каждая работа снабжается этикеткой, отпечатанной па плотной бумаге или 
картоне, в которой указывается: Ф. И. О. участника конкурса, название кон­
курсной работы.

5. Условия и место проведения Конкурса.
5.1. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в отделе сельского хо­

зяйства и природопользования управления стратегического развития Адми­
нистрации Вытегорского муниципального района, по адресу: г. Вытегра, пр. 
Ленина, 68, каб.10 или по электронной почте: agro@vytegra-adm.ru. В заявке

mailto:agro@vytegra-adm.ru


15

необходимо указать: номинацию, название работы, фамилия и имя автора 
(или название авторской группы), возраст, учреждение, телефон.

5.2. Доставка чучел до ККЗ «Волго-Балт» осуществляется участниками 
конкурса самостоятельно.

5.3. Выставка проводится 09 октября 2021 года с 10 до 13часов на пло­
щади перед ККЗ «Волго-Балт».

5.4. Участники, могут забрать свои работы по окончанию выставки 
09 октября 2021 года с 13 до 14 часов.

6. Награждение участников и победителей конкурса.
6.1. Для подведения итогов конкурса организатор создает конкурсную 

комиссию. Комиссия оценивать работы будет 09 октября 2021 года с 10 до 11 
часов.

6.2. Победители Конкурса определяются простым большинством голо­
сов в каждой номинации в соответствии со следующими критериями:

1) «Ярмарочная повозка» - оригинальное оформление сельскохозяйст­
венной техники;

2) «Самое доброе пугало» - высокохудожественное оформление;
3) «Самое смешное пугало» - самый экспрессивный проект;
4) «Самое креативное пугало» - самый оригинальный по форме проект;
5) «Арт-грядка» - творческое декоративное оформление садово­

огороднического участка.
6.3. Все участники Конкурса награждаются памятными дипломами, а 

победители каждой номинации - ценными подарками за 1 место.
6.4. Конкурсная комиссия вправе учреждать поощрительные призы для 

авторов наиболее интересных кукол.
6.5. Награждение производится в рамках проведения «Покровской 

ярмарки».



16

Приложение 9
к постановлению

Администрации района
от 08.10.2021 № 1133

Состав
конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса фигур из сена «Сенокосные чудеса» 
в рамках «Покровской ярмарки»

Скресанов А.В. -  руководитель Администрации Вытегорского муни­
ципального района, председатель организационного комитета, председатель 
комиссии;

Ломкова Н.А. -  начальник отдела сельского хозяйства и природополь­
зования Администрации Вытегорского муниципального района, заместитель 
председателя комиссии;

Полосина И.Б. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и 
природопользования Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского му­

ниципального района;
Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культу­

ры и молодёжной политики Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Леонова Н.А. -  начальник отдела экономики и прогнозирования дохо­
дов Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального 
района;

Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации Вы­
тегорского муниципального района.



17

Приложение 10 
к постановлению 

Администрации района 
от 08.10.2021 № 1133

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного конкурса фигур из сена 

«Сенокосные чудеса» в рамках «Покровской ярмарки»
t

1. Цели и задачи.
1.1. Развитие художественно-эстетического потенциала и инициатив в 

сфере прикладного творчества в Вытегорском муниципальном районе.
1.2. Содействие возрождению села, поддержки его лучших культурно­

нравственных традиций.
1.3. Сохранение национального колорита, самобытности сельского об­

раза жизни.
1.4. Воспитание у подрастающего поколения, молодежи чувства любви 

к земле и своей малой родине, уважения к труду, как основы жизни.
2. Условия и порядок проведения.
2.1. Участниками конкурса могут быть команды: поселений, учрежде­

ний культуры, учреждений образования, предприятий, фермерских хозяйств, 
а также отдельные участники.

2.2. Для изготовления фигур из сена допускается незначительное ис­
пользование любых других материалов.

2.3. Необходимо предусмотреть возможность установки фигур на от­
крытой площадке.

2.4. Работа, представленная на конкурс, должна быть снабжена этикет­
кой, где указано: ФИО автора и название работы.

3. Место и сроки проведения.
3.1. Просмотр конкурсных работ проводится на Покровской ярмарке 9 

октября 2021 года в форме открытой уличной выставки на отдельно отведён­
ной площадке у ККЗ «Волго-Балт».

3.2 Заявки принимаются в отделе сельского хозяйства и природополь­
зования Администрации Вытегорского муниципального района, по адресу: г. 
Вытегра, пр. Ленина, 68, каб.10 или по электронной почте: agro@vytegra- 
adm.ru.

4. Награждение.
4.1. Для подведения итогов конкурса организатор создает конкурсную 

комиссию. Комиссия оценивать работы будет 9 октября 2021 года с 10 до 11 
часов.

4.2. Победитель Конкурса определяется простым большинством голо­
сов в соответствии со следующими критериями:

- образность;
- аккуратность и качество выполнения;
- оригинальность оформления.



18

4.3. Все участники Конкурса награждаются памятными дипломами, а 
победители каждой номинации - ценными подарками за 1 место.

4.4. Конкурсная комиссия вправе учреждать поощрительные призы для 
авторов наиболее интересных работ.

4.5. Награждение производится в рамках проведения «Покровской 
ярмарки».



ЗАЯВКА
на участие в «Покровской ярмарке» 9 октября 2021 года г. Вытегра

1. Организация/Сельское поселение/ИП/ФИО владельца
ЛПХ:_____________________________________________________________
2.Адрес, телефон:__________________________________________________
3._Ассортимент товара:_____________________________________________
4.Вид, количество, форма торговли (палатки, столы-кол-
во):_______________________________________________________________

5. Время заезда:________________________________
6. Потребность в электроэнергии:________________
7. Необходимая площадь________________________
8.ФИО и номер телефона ответственного за торгов­
лю

9. Участие в конкурсах и номинаци­
ях

Подпись заявителя:

Дополнительная информация по адресу:
г. Вытегра, проспект Ленина, д.68, каб.10 тел.2-10-33

/ о  v  
' / о > /  \ tP  ,/  о  ̂ /Администрация „
jCL оо| Вытегорского \ °  Ь 

муниципального ^
района


